
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2017
г. Екатеринбург

N2 577-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 13.04.2017 Х! 252-ПП «Об утверждении

распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной

программой Свердловекой области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годз», между муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловекой области, в 2017 году))

в соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года N2 4-0З
«О правовых актах в Свердловекой области», Законом Свердловекой области
от 29 июня 2017 года N2 59-0З «О внесении изменений в Закон Свердловекой
области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годов», по результатам отбора муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой области, бюджетам которых могут
быть предоставлены субсидии в рамках реализации государственной программы
Свердловекой области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 годю>,
утвержденной постановлением Правительства Свердловекой области от 24.10.2013
NQ1296-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 годю>, на основании протоколов
заседаний комиссии по реализации государственной программы Свердловекой
области «Развитие системы образования в Свердловекой области до 2020 года»
от 22.07.2016 N2 19, комиссии Министерства физической культуры, спорта
и молодежной политики Свердловекой области о проведении отбора
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловекой
области, и предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на реализацию муниципальных программ,
предусматривающих строительство и реконструкцию объектов физической
культуры и массового спорта муниципальной собственности в Перечень объектов
капитального строительства для бюджетных инвестиций на 2017 год в рамках
государственной программы Свердловекой области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловекой
области до 2020 года» от 28.07.2016 N2 1, комиссии Министерства строительства
и развития инфраструктуры Свердловекой области по проведению отбора заявок



2
муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета
местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, в рамках реализации государственной программы
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»
от 30.06.2017 NQ8, комиссии по проведению отбора муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, бюджетам которых могут
быть предоставлены субсидии из областного бюджета на строительство
(реконструкцию) объектов муниципальной собственности, предусмотренных
в муниципальных программах, реализуемых за счет средств местных бюджетов,
от 04.07.2017 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 NQ252-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных
межбюджетных трансфертов местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году» (<<Областная
газета», 2017, 19 апреля, NQ 68) с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 22.06.2017 NQ 443-ПП (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 13.04.2017 NQ252-ПП),
следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) распределение иного межбюджетного трансферта из областного

бюджета местным бюджетам, предоставление которого предусмотрено
государственной программой Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2017 году на строительство объектов
учебной инфраструктуры (спортивных залов) для общеобразовательных
организаций в городе Нижний Тагил (прилагается).»;

2) дополнить распределением иного межбюджетного трансферта
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которого
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация
основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями,
расположенными на территории Свердловской области, в 2017 году
на строительство объектов учебной инфраструктуры (спортивных залов) для
общеобразовательных организаций в городе Нижний Тагил (прилагается).

2. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской



3
области, в 2017 году на переселение граждан из жилых помещений, признанных
непригодными для проживания, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2017 N2 252-ПП, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

3. Внести в распределение субсидии из областного бюджета. ~eCTHЫM

бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными .образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
дошкольных образовательных организаций, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 13.04.20 17 N2 252-00, изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается). .

4. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой пре;цусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство и реконструкцию зданий муниципальных
образовательных организаций, утвержденное постановлением Правительства
Свердловской области от 13.04.2017 N2 252-ПП, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

5. Внести в распределение субсидии из областного бюджета местным
бюджетам, предоставление которой предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской
области, в 2017 году на строительство спортивных региональных центров,
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 13.04.2017 N2 252-00, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



4
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.08.2017 .N2 577-ПП

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 13.04.2017 .N2 252-ПП
«Об утверждении распределения
субсидий и иных межбюджетных
трансфертов местным бюджетам,
предоставление которых
предусмотрено государственной
программой Свердловской области
«Реализация основных направлений
государственной политики
в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года»,
между муниципальными
образованиями, расположенными
на территории Свердловской
области, в 2017 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иного межбюджетного трансферта из областного бюджета

местным бюджетам, предоставление которого предусмотрено
государственной программой Свердловекой области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 года», между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловекой области,
в 2017 году на строительство объектов учебной инфраструктуры
(спортивных залов) для общеобразовательных организаций

в городе Нижний Тагил

Номер Наименование Размер иного
строки муниципального образования межбюджетного

трансферта
(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование Город Нижний 65380,4
Тагил

2. Всего 65380,4



5
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.08.2017 N2 577-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на переселение граждан из жилых

помещений, признанных непригодными для проживания

Номер
строки

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.
22.

Наименование муниципального образования Размер субсидии
тыс. блей
63568,52
10473,01
6600,0
11 001,09
8 159,79
59275,89

г» 36 343,30
34271,43
89382,39
9971,48
36881,43
45 603,00
68827,60
3 108,12
119216,59
99 190,16
5 773,88
106711,64

106711,64
4 132,98

4132,98
818492,3



6

к постановлению Правительства
Свердлове кой области
от 10.0_8.2017 N2 577-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 года»,

меЖдУмуниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию
зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций

Номер
строки

1.

2.
3.

Наименование муниципального образования

Муниципальное образование «город
Екате инб г»
Новолялинекий го одекой ок Г

Всего

Размер субсидии
из областного бюджета

(тыс. блей)
93 304,1

50000,0
143304,1



7
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.08.2017 N2 577-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областиого бюджета местным бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловекой области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловекой области до 2024 годю),

меЖдУмуниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловекой области, в 2017 году на строительство и реконструкцию

зданий муниципальных образовательных организаций

Номер
строки

1.

2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Наименование муниципального
образования

Размер субсидии
из федерального

бюджета
(тыс. блей)

0,0

0,0
704816,7

00,
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

704816,7

Размер субсидии
из областного

бюджета
блей)

24400,0

286409,0
274219,2

66649,0
40000,0
48364,5
23668,2
3459,1
35000,0
20690,2
822 859,2



8

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.08.2017 N~ 577-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областиого бюджета местиым бюджетам, предоставление

которой предусмотрено государственной программой Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»,

между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2017 году на строительство спортивных

региональиых центров

Номер
ст оки

1.
2.
3.
4.

Наименование муниципального образования Размер субсидии
тыс. блей)
50000,0
40000,0
121 524,9
211524,9


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

